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Nr 14.

Av herr Persson i Stockholm m. fl., örn undantagande från allmän om
sättningsskatt av vissa ransonerade varor.

Utvecklingen av vårt lands försörjningsläge har medfört, att allt fler för
nödenheter blivit ransonerade. Kansoneringsåtgärdema ha dock icke hindrat 
stora prisstegringar å även ransonerade varor. Konsumenterna få därför allt
för dyrt betala de otillräckliga kvantiteterna av oundgängliga livsförnödenheter. 
De små inkomsttagarna, i synnerhet de med barnrika familjer, få därför allt 
svårare att kunna inköpa ens de kvantiteter av ransonerade varor, som de enligt 
gällande bestämmelser äro berättigade att erhålla. Staten bidrager till detta 
missförhållande genom att pålägga även största delen av de ransonerade varorna 
omsättningsskatt.

När möjligheterna att erhålla tillräckliga kvantiteter av de ransonerade 
varorna (blod, mjöl, mjölk, smör, kött, fläsk o. s. v.) minska, ökar efterfrågan 
på ännu icke ransonerade varor (fisk, sill, rotfrukter, grönsaker, frukt, bär), 
nied påföljd att priserna å dessa varor stegras ännu mer än vad fallet är med 
de ransonerade varorna. Även beträffande dessa livsmedel bidrager staten till 
prisstegringen genom uttagandet av omsättningsskatt.

Eli av motiveringarna för införandet av allmän omsättningsskatt var, att 
behov förelåg att åstadkomma konsumtionsminskning. Detta syfte har nu ge
nom varuknappheten och prisstegringarna emåtts i så stor utsträckning, att en 
ständigt växande fara för undernäring av stora delar av vårt folk uppstått. 
Under sådana förhållanden är det oförsvarligt att statsmakterna bidra till att 
öka faran för folkhälsans undergrävande genom att skatteberga de livsmedel, 
som fortfarande finnas att tillgå.

Vad det gäller de ransonerade varorna så kan omsättningsskatten inte be
hövas som konsumtionsreglerande faktor, såvitt man inte syftar till att förhindra 
de små inkomsttagarna från att erhålla de ransoner de tilldelats.

Som särskilt upprörande måste man beteckna, att staten gjort till och med 
medicin till skatteobjekt. Det olämpliga i en sådan åtgärd är så uppenbart, att 
någon ytterligare motivering för ett förslag om att medikamenter skola undan
tagas från omsättningsskatt icke behöver andragas.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställa undertecknade,

att riksdagen måtte besluta, att alla hitintills ransonerade 
livsmedel och ransonerade textilvaror till beklädnads- och hus- 
hfillsbruk samt dessutom fisk, sill, strömming, rotfrukter, grön-
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saker, frukt, bär, skodon, böcker till undervisningsändamål och 
medicin måtte undantagas från allmän omsättningsskatt.

Stockholm i januari 1942.

Set Persson. Ii. Haqberg. K. Senander.


